with margarite, termed pearl, and any other precious stones, quarries, for-

ests, thickets, mosses, marshes, lakes, waters, fisheries, in both salt and

fresh water, and of both royal and other fish, hunting, hawking, and any-

thing that may be sold or inherited ; with full power, privilege and jurisdic-

tion of free royalty, chapelry, and chancery for ever ; with the gift and

right of patronage of churches, chapels and benefices ; with tenants, ten-

ancies and the services of those holding the same freely ; together with the

ofiîces of justiciary and admiralty within all the bounds respectively men-
tioned above; also with power of setting up states, free towns, free ports, vil-

lages and barony towns, and of establishing markets and fairs within the

bounds of said lands; of holding courts of Justice and admiralty within the
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pro^'initormii alii,u;is laitas patentes literas infeofamenta donationes aut diplomata

conct'sseruiit cuivis sulxlito nostro cujuscunque qualitatis aut gradus cuivis

soci'itati aut coniinunitati taies colouias in (|uasciin<iue partes extranoas dedncenti

aut terras extraneas iuvestif^anti in adeo lil)era at auipla forma sicuti eadem in hac

praesenti carta nostra insereretur Facinius etiani const it\ii mus et ordinamus dictum

Dominum Willelmum Alexander liaeredes suos aut assi<rnatos vel eorum députâtes

nostros h.khkditaiuos LOCi'MrKNKNTKs (;kxi;iiai,i:s ad representandum nostram

personam rej^alem tam per mare quam per terram in regioniliiis m iris oris ac

linihus praedictis in petendo dictas terras quamdiu illic manserit ac redeundo ab

eisdem ad gubernandum re;rendum et puniendum omnes nostros snbditos quos ad

dictas terras ire aut easdem inhabitare contigerit aut «nii negotiationem cum
eisdem suscipient vel in eisdem locis remancbunt ac eisdem ignoscendum et ad

stabiliendum taies leges statut.i constitutiones directiones instructiones formas

gubernandi et magistratuum ceremonias infra dictas boudas sicut ipsi Domino
Willelmo Alexander aut ejus praedictis ad gubernationem dictae regionis et

ejusdem incolarum in omnibus causis tam criminalibus (piam civiiilius visum fuerit

et easdem leges regiuïina formas et ceremonias alterandum et mutandum «luoties

sibi vel suis praedictis pro bono et commodo dictae regionis placuerit ita ut dictae

leges tam legibus hujus regni nostri Scotiae quam fieri possunt sint concordes

Volumus etiam ut in casu rebellionis aut seditionis legibus utatur militaribus

adversus delinquentes vel imperio ipsins sese subtrahentes adeo libère sicuti aliijuis

locumtenens cujusvis regni nostri vel dominii virtute oflicii locumtenentis habent
vel habere possunt excludendo omnes alios olliciarios hujus regni nostri Scotiae

terrestres vel maritinios qui in posterum aliquid jurisclamei commoditatis authori-

(atis aut interesse in et ad dictas terras aut provinciam praedictam vel aliquam

inibi jurisdictionem virtute alicujus praecedentis dispositionis aut dijjlomatis

praetendere possunt Et ut viris honesto loco natis sese ad expeditioncm istam

subeundam et ad coloniae plantationem in dictis terris addatur animus nos pro
nobis nostrisque haeredibus et successoribùs cum avisamento et consensu praedicto

virtute praesentis cartae nostrae damus et concedimus liberam et plenariam
potestatem praefato Domino Willelmo Alexander suis(iue praedictis conferendi

favores privilégia munia et honores in demerentes cum plenaria potestatc eisdem
aut eorum alicui quos cum ipso Domino Willelmo suisque praedictis pactiones

vel contractus facere pro eisdem terris contigerit sub subscriptione sua vel suorum
praedictorum et sigillo infra mentionato aliquam portionem vel portiones dictarum
tirrarum portuum navium stationum fluviorum aut praemissorum alicujus partis

disjionendi et extradonandi erigendi etiam omnium gencrum machinas artes

facultates vel scientias aut easdem exerccndi in toto vel in parte sicuti eiVi"» bono
ipsorum visum fuerit Dandi etiam concedendi et attribuendi talia oflicia titulos

jura et potestates constituendi et designandi taies capitaneos olliciarios balivos

gubernatores clericos omnesque alios regalitatis baroniae et burgi ofHciarios aliosque

ministres j)ro administratione justiciae infra boudas dictarum terrarum aut in via

dum terras istas j»etuiit per mare et ab eisdem redeunt sicuti ei uecessarium

videbitur secundum qualitates conditiones et personarum mérita quos in aliqua

coloniarum dictae proVinciae aut ali(iua ejusdem parte habitare contigerit aut
qui ipsorum bona vel fortunas pro commodo et incremento eju-dem periculo

committent et eosdem ab oflicio removendi alterandi et mutandi prout ei suisque

praescriptis expédions videbitur Et cum hujnsmodi conatus non sine magno labore

et sumptibus Hunt mairnamciue pecuniae largitionem reiiuirant adeo ut privati

cujusvis fortuiniH excédant et multorum sujjpetiis indigeant oh quam causam
praefatus Dominus Willelnnis Alexander sui(|ue praescripti cum diversis nostris